
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 314/2016, de 25/10/2016 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE ENSINO DO CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

1 – Designar os Professores relacionados a seguir, para comporem a Comissão de Ensino do 

CAV/UDESC: 

 Profª. Mere Erika Saito   - Presidente 

 Prof. Álvaro Luiz Mafra   - Dep. Solos e Recursos Naturais 

 Prof. Olivio José Soccol            - Dep. Agronomia 

 Prof. Luiz Cláudio Miletti   - Dep. Produção Animal e Alimentos 

 Profª. Viviane Trevisan      - Dep. Engenharia Ambiental e Sanitária 

 Prof. Ivaldo dos Santos Júnior  - Dep. Medicina Veterinária 

 Prof. Thiago Floriani Stepka  - Dep. Engenharia Florestal 

 

2 – Estabelecer o período de vigência de 02 (dois) anos, a contar de 1º/01/2017 e, a partir 

desta data, revogar a Portaria 084/2015/CAV. 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 


